
Provincia di Padova
Decreto del Presidente della Provincia

 
N° di Reg.  162 3022
del              11/12/2023

 Immediatamente eseguibile

 Oggetto: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023 - 2025 E SCHEDE PREVISIONALI 2023. AG -
GIORNAMENTO.

Con l'assistenza del: Segretario Generale ZAMPIERI GIOVANNI.

IL PRESIDENTE

PREMESSO che con proprio decreto in data 15.2.2023 n. 14 di reg., è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023 – 2025;

RICORDATO che con successivi decreti presidenziali sono state apportate delle variazioni 

al suddetto Piano Esecutivo di Gestione;

DATO ATTO che con deliberazioni del 21.9.2023 n. 18 di reg. e del 22.11.2023 n. 20 di 

reg., il Consiglio provinciale ha approvato variazioni al Bilancio di previsione 2023 - 2025, 

afferenti a Servizi diversi, ed ha adeguato il Documento Unico di Programmazione 2023 – 

2025, in particolare il Programma Triennale delle Opere Pubbliche e degli Acquisti di beni 

e servizi;

RITENUTO che il PEG Parte Contabile 2023 – 2025 va ora modificato in conseguenza 

dell’adozione da parte del Consiglio provinciale delle deliberazioni sopra indicate, le quali 

hanno  introdotto  delle  variazioni  all’ammontare  delle  risorse  finanziarie  assegnate  ai 

Dirigenti  preposti  alle  Aree  funzionali/Settori/Servizi  per  i  quali  sono  intervenute  dette 

variazioni;

ATTESO che il nuovo ammontare delle risorse in parola risulta dagli Allegati “A” – “B” che 
sono parti integranti del presente provvedimento, fermo restando che per l'attuazione di 

dette variazioni saranno osservate le linee guida previste in occasione dell'approvazione 

del PEG 2023 - 2025;

RILEVATO che  alcune  proposte  di  variazione  del  PEG obiettivi  gestionali  2023  sono 

pervenute dal Dirigente dell’Area Tecnica e dal Dirigente del Servizio Sistemi Informativi, 



proposte determinate dall’aggiornamento di alcuni Progetti e così individuate:

Area Tecnica - Servizio Viabilità e Ciclabilità (Viabilità: Progetti nn. 1 e 3 relativi ad attività 

consolidate, Piste ciclabili: Progetto n. 1 strategico), Servizio Pianificazione Territoriale - 

Urbanistica (Progetto n. 1 strategico), Settore Edilizia e impianti (Progetto n. 1 strategico, 

Progetti nn. 1 e 2 relativi ad attività consolidate, Patrimonio immobiliare non scolastico: 

Progetto  n.  1  relativo  ad  attività  consolidate),  Servizio  Protezione  Civile  (Progetto  n.1 

strategico), Progetto intersettoriale n. 1 strategico;

RITENUTO di accogliere le proposte sopra menzionate, aggiornando il Piano Esecutivo di 

Gestione  concernente l’Area Tecnica -  Servizio Viabilità  e Ciclabilità,  Settore Edilizia  e 

impianti,  Servizio Pianificazione Territoriale - Urbanistica, Servizio Protezione Civile e il 

Progetto intersettoriale n. 1 strategico,  nei termini di cui all’Allegato “C”,  parte integrante 

del  presente  provvedimento,  avendo  presente  che  le  variazioni  riguardano  le  parti 

evidenziate;

CONSIDERATO, inoltre, che a seguito delle variazioni ai Progetti PEG del Settore Edilizia 

e  impianti,  del  Servizio  Protezione  Civile,  del  Servizio  Pianificazione  Territoriale  – 

Urbanistica e al Progetto intersettoriale n. 1 strategico, il Dirigente dell’Area Tecnica ha 

proposto di aggiornare le Schede previsionali per la rilevazione del Risultato 2023 delle 

Strutture  interessate,  facenti  parte  della  Sottosezione  2.2  “Performance”  del  Piano 

integrato di attività e organizzazione 2023 - 2025 (Allegato 2 del PIAO), approvato con 

decreto presidenziale del 17.4.2023 n. 48 di reg.

RITENUTO di  procedere,  in accoglimento della citata proposta,  all’aggiornamento delle 

Schede previsionali per la rilevazione del Risultato 2023 del Settore Edilizia e impianti, del 

Servizio  Protezione  Civile,  del  Servizio  Pianificazione  Territoriale  -  Urbanistica  e  del 

Servizio  Attività  Produttive,  nei  termini  precisati  nell’Allegato  “D”,  parte  integrante  del 

presente decreto, avendo presente che le variazioni riguardano le parti evidenziate;

DATO ATTO del parere tecnico favorevole del  Dirigente dell’Area Segreteria  Generale 

dott.  Franco  Nicastro  e  del  parere  contabile  favorevole  del  Dirigente  del  Settore 

Programmazione  Finanziaria  e  Bilancio  dott.  Carlo  Sartore,  espressi  in  ordine  alla 

presente proposta ai sensi dall'art. 49 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali, approvato con D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

DATO ATTO altresì che in ordine al presente decreto, il Segretario Generale ha apposto il 
visto di conformità, in osservanza alle disposizioni di cui all'art. 97 del D. Lgs. 18.08.2000 

n. 267;

DECRETA



1. di  apportare  al  Piano  Esecutivo  di  Gestione,  Parte  Contabile  2023  -  2025,  le 

variazioni in premesse descritte, dando atto che le risorse finanziarie assegnate alle 

Aree funzionali/Settori/Servizi interessati dalle variazioni stesse, vengono modificate 

nelle quantità risultanti dai prospetti di cui agli Allegati “A” - “B”, parti integranti del 

presente provvedimento;

2. di  approvare  l’aggiornamento  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  obiettivi  gestionali 

2023 concernente l’Area Tecnica - Servizio Viabilità e Ciclabilità (Viabilità: Progetti 

nn.  1  e  3  relativi  ad  attività  consolidate,  Piste  ciclabili:  Progetto  n.  1  strategico), 

Servizio Pianificazione Territoriale  -  Urbanistica (Progetto n.  1 strategico),  Settore 

Edilizia  e  impianti  (Progetto  n.  1  strategico,  Progetti  nn.  1  e  2 relativi  ad  attività 

consolidate, Patrimonio immobiliare non scolastico: Progetto n. 1 relativo ad attività 

consolidate),  Servizio  Protezione  Civile  (Progetto  n.1  strategico)  e  il  Progetto 

intersettoriale n. 1 strategico, nei termini di cui all’Allegato “C”, parte integrante del 

presente  provvedimento,  avendo  presente  che  le  variazioni  riguardano  le  parti 

evidenziate;

3. di approvare, altresì, l’aggiornamento delle Schede previsionali per la rilevazione del 

Risultato  2023  del  Settore  Edilizia  e  impianti,  del  Servizio  Protezione  Civile,  del 

Servizio Pianificazione Territoriale - Urbanistica e del Servizio Attività produttive, nei 

termini  precisati  nell’Allegato  “D”,  parte  integrante  del  presente  decreto,  avendo 

presente che le variazioni riguardano le parti evidenziate;

4. di dare atto che gli obiettivi gestionali previsti dall’Allegato “C” e dall’Allegato “D” del 

presente provvedimento costituiscono integrazione della Sezione 2 “Valore Pubblico, 

Performance e Anticorruzione”, Sottosezione 2.2 “Performance” del P.I.A.O. 2023 - 

2025, approvato con decreto presidenziale del 17.4.2023 n. 48 di reg.

Il  Presidente  dichiara  il  presente  decreto  immediatamente  eseguibile,  al  fine  di  dare 

immediata  efficacia  agli  aggiornamenti  apportati  al  Piano  Esecutivo  di  Gestione  e alle 

Schede previsionali per la rilevazione del Risultato 2023.

Sottoscritto dal   Presidente

GIORDANI SERGIO

con firma digitale

Facciate nr.: 3                                                                          Allegati nr.:  4/128


	Decreto del Presidente della Provincia

